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                                              Thirrje për aplikim
        Drejtoria e Bujqësisë dhe  Pylltarisë-Ferizaj  në përkrahje të zhvillimit të bujqësisë për vitin 2024  shpallë thirrje për: Furnizimin e fermerëve kultivues të perimeve në serra dhe në ambient të hapur me spërkatëse.
         Në këtë furnizim përfshihen:
1.   Spërkatëse me bateri. 
2.   Spërkatëse portative.
Përfitues mund të jenë fermerët që i plotësojnë këto kritere:
· Të jetë banor i komunës së Ferizajt;
· Parcela ku kultivohen perimet duhet të jetë në territorin e Komunës së Ferizajt;
· Të jenë kultivues të rregullt të perimeve në serra dhe në ambient të hapur.
   
      Përparësi do të kenë:
-Fermerët që kanë sipërfaqe më të mëdha të mbjellura me perime në serra dhe jasht tyre.
-Në kushte të barabarta përparësi kanë fermerët që nuk kanë qenë përfitues të spërkatëseve më herët nga Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë.
            -Fermerët që kanë aplikuar të parët.

           Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim:    
· Fletëaplikacionin e plotësuar (mirret në Zyrën e Shërbimit të Qytetarëve);
· Çertifikatën e bashkësisë familjare;
· Fotokopjen e letërnjoftimit;
· Çertifikatën për pronësi të tokës  (fletën poseduese) origjinal. 

Fermerët e interesuar  do të aplikojnë në Zyrën e Shërbimit të Qytetarëve- kati përdhesë- Komuna Ferizaj.
     Për të dhëna të pasakta do të refuzoheni.
    Dokumentet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen.
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